195ª feira | 28/Nov/2019  - Edição nº 10573

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADA – LUIZ GUSTAVO SOARES
OBJETO – Contrato nº 218/2019 que tem por objeto a aquisição de cobertura
para a 99ª Ciretran de Guaratuba. Dispensa de Licitação 070/2019.
Valor Máximo – R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais.)
Nº Empenho - 19005598
Autorização – Sr. Cesar Vinícius Kogut– Diretor Geral do DETRAN/PR, em
11/11/2019.
Protocolo – 16.126.647-7
Vigência – 180 (cento e oitenta) dias, contados de 28/11/2019 a 26/05/2020.

116720/2019

117306/2019

117350/2019

117342/2019

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2019
Objeto: Prestação de serviços de instalação de piso podotátil.
Homologado pelo Sr. Cesar Vinicius Kogut, Diretor-Geral do DETRAN/PR, em 25
de novembro de 2019, no valor total de R$ 6.095,90 (seis mil e noventa e cinco reais).

116785/2019

DIOE

SECRETARIA DE ESTADO DA
 ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA – SEAP

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS – DECON

DEVOLUÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 267/2019 SRP
PROTOCOLO Nº 15.729.032-0
OBJETO: Registro de Preços, por um período de 12 meses, para futura e eventual
aquisição de INSUMOS GRÁFICOS.
INTERESSADO: Departamento de Imprensa Ofi cial do Estado do Paraná
AUTORIZADO Exmo. Sr. Secretário da Administração e da Previdência em 07
de outubro de 2019
ABERTURA: 12 de dezembro de 2019 às 08:30hrs.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br
Informações Complementares: www.comprasparana.pr.gov.br

116385/2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADA – OI S/A
OBJETO – 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 046/2016 referente a prestação de
serviços de telefonia, visando a prorrogação do prazo de vigência.
Valor Máximo – R$ 442.431,60 (quatrocentos e quarenta e dois mil,
quatrocentos e trinta e um reais e sessenta centavos).
Autorização – Bráulio Cesco Fleury – Diretor Geral da SEAP/PR, em
29/10/2019.
Protocolo – 15.977.051-6.
Vigência – 12 (doze) meses, contados de 01/11/2019 a 31/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADA – OI S/A
OBJETO – 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 049/2016 referente a prestação de
serviços de telefonia, visando a prorrogação do prazo de vigência.
Valor Máximo – R$ 2.722.967,88 (dois milhões, setecentos e vinte e dois mil,
novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos).
Autorização – Bráulio Cesco Fleury – Diretor Geral da SEAP/PR, em
30/10/2019.
Protocolo – 15.336.186-0
Vigência – 12 (doze) meses, contados de 01/11/2019 a 31/10/2020.

EMATER

INSTITUTO EMATER

 CONTRATO Nº 020/2019

PROTOCOLO 16.170.576-4

AMPARO LEGAL
Art. 24, inc. X da Lei Federal nº 8.666/93 e  Art 34, inc.
II da Lei Estadual 15.608/07

OBJETO Serviço de Guarda de Embarcação

VALOR ANUAL R$ 6.919,80

RECURSOS 6531.20.606.42.4264/ 100-281/ 3.3.90.39.99

CONTRANTE EMATER

CONTRATADO
MARINA GUARÁ PESCA LTDA - ME
CNPJ: 03.087.868/0001-69

VIGÊNCIA 01/11/2019 a 30/10/2020

117171/2019

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico

da Universidade Estadual de Ponta Grossa

AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão Presencial n.º 008/2019
Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos e equipamentos
diversos. Valor Máximo: R$ 29.530,71. Recebimento dos envelopes: até
09h00 do dia 11/12/2019.  Início da Sessão Pública do Pregão: às
09h00 do dia 11/12/2019.
Retirada do edital e elementos instrutores: será na FAUEPG, sito à Rua
Siqueira Campos, n.º 99, Bairro Uvaranas, 84.031-030, Ponta Grossa, Estado do
Paraná– Fone 0** (42) 3220-3497 ou 3028-6453, de 2ª a 6ª feira, das 9h30 às
11h30 e das 14h às 17h, ainda, o Edital e seus Anexos com a especificação
completa, bem como o resultado de todas as fases desta licitação poderá ser
consultado no site www.fauepg.org.br. Ponta Grossa, 27/11/2019.
                                                        Sinvaldo Baglie
                                                 Presidente da FAUEPG

FAUEPG

Sistema de Publicações Oficiais.
                                     Mais segurança ao cidadão paranaense.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção e materiais elétricos. Empresa:
NB Comércio e instalação de Materiais Elétricos Ltda. R$ 396,32; Empresa:
Guima - materiais Elétricos Ltda. R$ 1.259,00. Empresa: Ponta Materiais de
Construção Ltda – Me. R$ 286,70. Forma de Contratação: Decreto 9.412/18.
Ratificada pelo presidente da FAUEPG, Sinvaldo Baglie, em 27 de novembro de
2019.

FUNDEPAR

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL – FUNDEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 105/2019 – GMS - FUNDEPAR

PROTOCOLO Nº 15.207.808-0
OBJETO: execução de cobertura da quadra esportiva no Colégio Estadual do
Campo Guarani da Estratégica, no Município de Nova Laranjeiras/PR.
AUTORIZADO POR: José Maria Ferreira – Diretor Presidente.
DATA DE ABERTURA E LOCAL: 16 de janeiro de 2020, às 09:30 (nove
horas e trinta minutos), no Auditório do INSTITUTO PARANAENSE DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, situado à Rua dos Funcionários, 1323,
esquina com Rua Recife, Cabral - 80.035-050 - Curitiba - Paraná.
VALOR MÁXIMO: R$ 589.227,42 (quinhentos e oitenta e nove mil, duzentos e
vinte e sete reais e quarenta e dois centavos).
RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS INSTRUTORES:
acessar o site do Compras Paraná no endereço: www.comprasparana.pr.gov.br, no
link Consulta a Licitações: Consulta de Editais. Outra opção para retirada do Edital e
dos Elementos Técnicos Instrutores será junto à Comissão Permanente de Licitação
do INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL -
FUNDEPAR, no endereço acima citado, fornecendo mídia eletrônica para gravação.
Informações: (41) 3250-8286 ou (41) 3250-8302.

Curitiba, 26 de novembro de 2019.
Comissão Permanente de Licitação

116789/2019

INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL – FUNDEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 106/2019 – GMS - FUNDEPAR

PROTOCOLO Nº 15.453.042-8
OBJETO: conclusão da Unidade Nova Escolar Centro Estadual de Educação
Profi ssional – CEEP de Campo Largo, no Município de Campo Largo.
AUTORIZADO POR: José Maria Ferreira – Diretor Presidente.
DATA DE ABERTURA E LOCAL: 20 de janeiro de 2020, às 09:30 (nove
horas e trinta minutos), no Auditório do INSTITUTO PARANAENSE DE
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, situado à Rua dos Funcionários, 1323,
esquina com Rua Recife, Cabral - 80.035-050 - Curitiba - Paraná.
VALOR MÁXIMO: R$ 7.422.556,24 (sete milhões, quatrocentos e vinte e dois
mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos).
RETIRADA DO EDITAL E DOS ELEMENTOS TÉCNICOS INSTRUTORES:
acessar o site do Compras Paraná no endereço: www.comprasparana.pr.gov.br, no
link Consulta a Licitações: Consulta de Editais. Outra opção para retirada do Edital e
dos Elementos Técnicos Instrutores será junto à Comissão Permanente de Licitação
do INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL -
FUNDEPAR, no endereço acima citado, fornecendo mídia eletrônica para gravação.
Informações: (41) 3250-8286 ou (41) 3250-8302.

Curitiba, 26 de novembro de 2019.
Comissão Permanente de Licitação

116858/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
957431919

Documento emitido em 28/11/2019 09:27:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10573 | 28/11/2019 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.